АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2018

     № 42

станица Родниковская

О внесении изменений в постановление администрации

Родниковского сельского поселения Курганинского района

от 30 ноября 2016 года № 304 «Об утверждении адресной

инвестиционной программы

Родниковского сельского поселения на 2017 год»

В соответствии постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 746 «Об утверждении положения о порядке формирования краевой адресной инвестиционной программы»          и подпунктом 4 пункта 1 статьи 26 Устава Родниковского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 10 мая 2017 года № RU 235173092017001, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложения к постановлению администрации Родниковского сельского поселения от 30 ноября 2016 года                                № 304 «Об утверждении адресной инвестиционной программы Родниковского сельского поселения на 2017 год», изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Родниковского сельского поселения

Е.А. Тарасов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от 09 февраля 2018 года № 42

ПАСПОРТ

адресной инвестиционной программы

Родниковского сельского поселения на 2017 год

	Наименование Программы
	Адресная инвестиционная программа Родниковского сельского поселения

на 2017 год

	Дата принятия решения о разработке Программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 746 «Об утверждении положения о порядке формирования краевой адресной инвестиционной программы», Устав Родниковского сельского поселения Курганинского района от 10 мая 2017 года № RU 235173092017001

	Заказчики-координаторы Программы
	Администрация Родниковского сельского поселения Курганинского района

	Заказчики

Программы
	Администрация Родниковского сельского поселения Курганинского района

	Основные разработчики Программы
	Администрация Родниковского сельского поселения Курганинского района

	Цели и задачи

Программы
	целью Программы являются:

совершенствование правовых основ деятельности органов местного самоуправления в области строительства, реконструкции объектов финансируемых за счет муниципальных капитальных вложений (за исключением бюджетных кредитов)

	Сроки и этапы реализации Программы
	Программа рассчитана на 2017 год.

	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы

составляет 1542,8 тыс. рублей.

Источник: бюджет Родниковского сельского поселения.

Начальник

финансового отдела администрации

Родниковского сельского поселения

      С.А. Белова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от 09 февраля 2018 года № 42

1. Пояснительная записка к адресной инвестиционной программе

2. Родниковского сельского поселения на 2017 год

1. Общие положения

1. Адресная инвестиционная программа Родниковского сельского поселения (далее - программа) представляет собой перечень строек и объектов производственного и непроизводственного назначения (новое строительство, расширение, реконструкция, техническое перевооружение) (далее – стройки и объекты), финансирование которых осуществляется за счет муниципальных капитальных вложений (за исключением бюджетных кредитов) и средств финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования Родниковское сельское поселение, из фондов, образованных в составе расходов бюджета Родниковского сельского поселения (далее - бюджет поселения).

2. Программа сформирована по отраслевым признакам исходя из объемов финансирования, предусматриваемых на реализацию федеральных, краевых целевых программ и целевых программ поселения, а также на стройки и объекты, имеющие важнейшее социально-экономическое значение и не включенные в эти программы.

3. В объемах финансирования строек и объектов, включенных в программу, предусмотрены расходы на финансирование проектно-изыскательских, предпроектных и проектных работ.

2. Формирование программы

1. Программа сформирована муниципальным образованием Родниковское сельское поселение, осуществляющим управление в области строительства и являющимся единым заказчиком (далее – единый заказчик).

2. В программу включены стройки и объекты собственности поселения, включенные в целевые программы поселения, финансирование которых предусмотрено за счет бюджета поселения;

муниципальной собственности, имеющие важнейшее социально-экономическое значение, включенные в федеральные, краевые целевые программы и целевые программы поселения;

муниципальной собственности, имеющие важнейшее социально-экономическое значение, не включенные в федеральные, краевые целевые программы и целевые программы поселения;

муниципальной собственности, включенные в краевые целевые программы и целевые программы поселения, финансирование которых предусмотрено за счет средств фонда софинансирования расходов  бюджета Родниковского сельского поселения;

муниципальной собственности, не включенные в краевые целевые программы и целевые программы поселения, финансирование которых  предусмотрено за счет средств фонда софинансирования расходов бюджета поселения;

муниципальной собственности, финансирование которых осуществляется в соответствии с Законом Краснодарского края "О фонде муниципального развития Краснодарского края" (в том числе включенные в федеральные и краевые целевые программы).

3. Внесение изменений в программу

Порядок внесения предложений по изменению программы:

1) в случае внесения изменений в целевые программы поселения органы исполнительной власти муниципального образования Родниковское сельское поселение, являющимся координатором целевых программ поселения, направляет единому заказчику перечень строек и объектов, составленный в соответствии с изменениями, внесенными в целевые программы поселения;

2) в случае внесения изменений в перечень инвестиционных проектов развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования Родниковское сельское поселение, финансируемых за счет средств  бюджета поселения, органы исполнительной власти муниципального образования Родниковское сельское поселение направляют единому заказчику перечень инвестиционных проектов с изменениями, утвержденными решением Совета муниципального образования Родниковское сельское поселение;

3) предложения по изменению программы в части строек и объектов муниципальной формы собственности, не входящих в федеральные, краевые  не целевые программы и программы поселения, вносят единому заказчику отраслевые органы исполнительной власти муниципального образования Родниковское сельское поселение в случаях:

а)
возникновения событий чрезвычайного характера, требующих
муниципальных капитальных вложений;

б)
изменения объемов финансирования на реализацию программы из
 бюджета поселения в порядке, установленном нормативными актами
муниципального образования Родниковское сельское поселение;

в)
перераспределения объемов муниципальных капитальных
вложений по стройкам и объектам в связи с уточнением объемов работ,
выполненных за девять месяцев года реализации программы (не позднее                     1 октября);

г)
не определения подрядных организаций на выполнение работ по
стройкам и объектам, включенным в программу, по итогам проведения
конкурсов на поставки продукции для муниципальных нужд поселения;

4) единый заказчик не рассматривает предложения о включении в программу дополнительных строек и объектов без указания источников их финансирования;

5) единый заказчик на основании поступивших предложений готовит проект постановления главы муниципального образования Родниковское сельское поселение о внесении изменений в программу, согласовывает его с заместителем главы муниципального образования Родниковское сельское поселение, курирующим вопросы в области строительства, и представляет на утверждение главе муниципального образования Родниковское сельское поселение.

Начальник

финансового отдела администрации

Родниковского сельского поселения

      С.А. Белова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от 09 февраля 2018 года № 42

Мероприятия адресной инвестиционной программы

Родниковского сельского поселения на 2017 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности

(Строительство малобюджетного спортивного зала шаговой доступности)
	Бюджет поселения
	1542,8
	ГРБС
	2017 год

	Итого:

	1542,8

Начальник

финансового отдела администрации

Родниковского сельского поселения

      С.А. Белова